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Vážení Tachováci, milí sousedé,

rád vás touto cestou oslovuji s přáním všeho dobrého do nového 
roku. Našemu městu a nám všem přeji, aby byl rok 2023 – 
po letech těžkých zkoušek – rokem návratu do klidného normálu. 
Osobně i pracovně se na tento rok těším a jsem přesvědčený, že 
nám přinese mnoho dobrých změn.

Navzdory zdražování služeb a energií zůstává naše město 
finančně zdravé. Dovoluje nám to nezvyšovat pro tento rok 
ceny „městských“ poplatků a pomoci tak brzdit dopady 
celorepublikového zdražování na tachovské domácnosti.

Jsem rád, že v roce 2023 nebudeme muset přistoupit k zastavení 
běžících investičních akcí ani zásadně omezovat přípravu dalších investic v oblasti bezpečnosti 
dopravy, estetiky veřejných prostranství a rozvoje služeb pro obyvatele. Je to pro nás všechny 
příslib pokračování proměny Tachova k lepšímu.

Děkuji Tachovákům všech generací, kteří zůstávají svému městu věrní a věří v  jeho dobrou 
budoucnost!

S úctou
Mgr. et Mgr. Jan Straka

statutární místostarosta města Tachova
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
2. ZASEDÁNÍ DNE 28. LISTOPADU 2022

–– Zvolilo do funkce přísedící Okresního sou-
du v Tachově pro volební období let 2022 
– 2026 Mgr. Janu Zálišovou, bytem Tachov.

–– Schválilo rozpočtové opatření č.15/2022.

–– Neschválilo záměr odprodeje pozemků 
v Mýtě a ve Světcích.

–– Schválilo dar ve výši 20 000 Kč pro Stodskou 
nemocnici, a.s., na zakoupení potřebného 
zdravotnického zařízení.

RADA MĚSTA NA SVÉ 1. SCHŮZI 
DNE 10. LISTOPADU 2022

–– Schválila zřízení 4 věcných břemen spočí-
vajících v právu uložení elektrických přípojek 
na pozemcích města.

–– Pověřila:

a) s účinností od 11. 11. 2022, paní Ivetu 
Kreidlovou, pracovnici Sportovních zaří-
zení města Tachova, příspěvkové orga-
nizace, Pobřežní 1547, Tachov, vedením 
této příspěvkové organizace, a to do doby 
jmenování nového ředitele,

b) s účinností od 11. 11. 2022, pana Kami-
la Báču, pracovníka Sportovních zařízení 
města Tachova, příspěvkové organizace, 
Pobřežní 1547, Tachov, zastupováním 
ve věcech technických, a to do doby jme-
nování nového ředitele.

–– Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 3 uvolněné byty ve městě.

–– Zřídila tyto komise rady města a jmenovala 
jejich předsedy:

1. komise bytová – Ing. Milan Bureš

2. komise životního prostředí – Dr. Jiří Nenutil

3. komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality – Ing. Jan Michalec

4. komise pro mládež, sport a volný čas 
– paní Blažena Smilová

5. komise zdravotní – MDDr. Zdeněk Brachtel

6. komise pro rozvoj a dopravu 
– Ing. Lukáš Kosina

7. komise sboru pro občanské záležitosti 
(SPOZ) – paní Božena Vaňková.

RADA MĚSTA NA SVÉ 2. SCHŮZI 
DNE 21. LISTOPADU 2022

–– Udělila souhlas s  umístěním sídla za-
psaného spolku Plavecký klub Tachov, 
z.s., IČ: 03679012, do budovy bazénu 
na adrese Tachov, Pobřežní 1868.

–– Schválila poskytnutí sponzorského daru 
ve výši 5  000 Kč na zajištění projektu 
pro  klienty, prostřednictvím zážitkové 
pedagogiky v  roce 2022, Dětskému dia-
gnostickému ústavu, středisku výchovné 
péče, základní škole a školní jídelně, Kar-
lovarská 67, Plzeň, odloučenému pracovi-
šti Střediska výchovné péče, Domažlice, 
Kozinova 101.

RADA MĚSTA NA SVÉ 3. SCHŮZI 
DNE 28. LISTOPADU 2022

–– Schválila rozpočtové opatření č. 16/2022. 

–– Schválila zadávací dokumentaci k nadli-
mitní veřejné zakázce zadávané v otevře-
ném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
s názvem „Pořízení techniky pro hospoda-
ření v lesích města Tachova“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.:  +420 374 774 111
E-mail:  podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky:  www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ
Provoz v mateřských školách v Tachově bude 
zahájen v pondělí 2. ledna 2023.

Vyučování v základních školách v Tachově 
začne po vánočních prázdninách 
v úterý 3. ledna 2023.

Jednodenní pololetní prázdniny budou 
v pátek 3. února 2023.

Mgr. Josef Kožnar

Čtvrtek 26. ledna od 18.00 hod.
Muzeum Českého lesa

KULATÝ STŮL NA TÉMA
KULTURNÍ ŽIVOT V TACHOVĚ

Do  prostor Muzea Českého lesa v  Ta-
chově jsou zváni všichni pořadatelé 
pravidelných i příležitostných kulturních 
a společenských akcí v našem městě.

Vítáni jsou všichni zájemci o kulturní dění 
ve  městě, kteří mají zajímavé podněty 
k  této problematice. Cílem setkání je na-
stavit vzájemnou spolupráci pořadatelů 
mezi sebou i s vedením města a také sběr 
podnětů a nápadů k  dalšímu směřování 
v této oblasti.

Chybí vám něco v  jinak bohaté kulturní 
nabídce města? Máte nápady, jak věci 
zlepšit? Chcete být pořadatelem? Přijďte 
nám to sdělit!

Na setkání zve Rada města Tachova 
a  radní pro kulturu, cestovní ruch, pa-
mátkovou péči a přeshraniční spolupráci 
PhDr. Jana Hutníková.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 10. ledna a 24. ledna
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.



3

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III ORP TACHOV

Projekt MAP III probíhá již sedm měsí-
ců. Cílem projektu je podpora zkvalitňo-
vání školství a vzdělávání ve spolupráci 
se všemi aktéry vzdělávání, tzn. peda-
gogy, vedením škol, neformálními vzdě-
lavateli, rodiči, dětmi, žáky a odbornou 
veřejností. Projekt se zaměřuje zejména 
na oblast čtenářské gramotnosti, matema-
tické gramotnosti, rovných příležitostí a 
financování, a na každou z  těchto oblastí 
byla sestavena pracovní skupina.

Od září do prosince 2022 se každá pra-
covní skupina setkala dvakrát. Pracovní 
skupiny jsou složeny ze zkušených peda-
gogů a zástupců dalších aktérů vzdělává-
ní v  regionu. Náplní jednotlivých skupin 
je kromě jiného aktualizace analýzy silných 
a slabých stránek, vyhledávání hrozeb 
a rizik, tvorba vize, priorit a strategických 
cílů v konkrétních oblastech dle zaměření 
jednotlivých pracovních skupin. Dále je to 
aktualizace odborných dokumentů a spo-
lupráce na tvorbě akčních plánů rozvoje 
vzdělávání. Úlohou pracovních skupin je 
i upozornit na aktuální problémy v oblasti 
školství v ORP Tachov, například na vyso-
ký počet žáků jiné národnosti na  základ-
ních školách nebo nedostupnost logope-
dické péče v regionu. 

Další důležitou činností v projektu MAP 
III ORP Tachov je pravidelná aktualizace 
strategického rámce investičních priorit. 
Jedná se o tabulku, do které školy a jejich 
zřizovatelé zapisují své investiční záměry, 
aby na ně následně mohli čerpat finanč-
ní prostředky z operačních programů Jan 
Ámos Komenský či Integrovaného regio-
nálního operačního programu. 

Zajímá vás více o průběhu realizace 
projektu? Rádi byste se seznámili s po-
stupem přípravy místního akčního plá-
nu nebo jen hledáte inspiraci, zajíma-
vosti z oblasti školství nebo informace 
o vyhlášených dotačních programech? 
Více informací na www.tachov-mesto.cz 
v sekci map III ORP Tachov.

V  případě jakéhokoliv dotazu se můžete 
obrátit na realizační tým projektu.

Manažerka projektu: 
Ing. Jana Kočandrlová,
e-mail: jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz.

Asistentka projektu: Bc. Petra Terčová,
e-mail: petra.tercova@tachov-mesto.cz.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III ORP Tachov.

Reg. č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995.
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
	 tel. 373 700 801, 723 321 690.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty atd. 
Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: boskova@zlatacesta.cz.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřený všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Vstupné 30 Kč

KRÁMEK U KATky
V lednu je v Krámku U KATky zavřeno. 

V případě potřeby volejte na tel. čísla: 
775 418 782 nebo 723 321 690.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v  objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 3. ledna v 18.00 hod.

VÝŽIVA Z POHLEDU TEORIE EVOLUCE 
VS. TEORIE STVOŘENÍ

Dva protichůdné výchozí body, které vás dove-
dou k naprosto rozdílným doporučením.

Přednáší Roman Uhrin, ředitel Epicentra zdra-
ví Eden, odborný poradce životního stylu, autor 
knih o výživě.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 7. února v 18.00 hod.

PĚT JAZYKŮ OMLUVY

Přestože chceme mít dobré vztahy a máme 
se rádi, někdy si navzájem ublížíme. Pak  je ne-
zbytné vztahy napravovat omluvou. Jestliže ale 
cítíme křivdu, nespravedlnost a bolest, není to 
vůbec jednoduché. Když ale uvěříme, že omlu-
va toho, kdo nám ublížil, je upřímná, může dojít 
ke smíření. Pro každého je ale důležité slyšet 
v omluvě něco jiného, pro někoho je to lítost, při-
znání viny, pro jiného touha po nápravě. To pro-
to, že každý z nás hovoří jiným jazykem omluvy.  
Gary Chapman, autor známé knihy Pět jazyků 
lásky přináší nový a zajímavý pohled na to, co je 
v omluvě důležité a jak se to můžeme naučit. 
Přijďte zjistit, jakým „jazykem omluvy“ hovoříte 
vy, jakým vaši blízcí a jak můžeme lépe napravo-
vat pošramocené vztahy.

Přednáší Jan Libotovský, lektor Život a zdraví z.s.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v  Tachově v  Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb 
v lednu:

	 7.	1.	–	Jsme Božími dětmi
14.	1.	–	Boží smlouvy
21.	1.	–	Desátky
28.	1.	–	Dary a dávání

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

Jste rodina s dětmi, která se ocitla v obtížné ži-
votní situaci? Nedaří se vám zvládat svou finanční 
situaci a zajistit základní podmínky pro zdravý vý-
voj svých dětí? Nevíte na koho se obrátit? Nemá-
te potřebné informace o možnostech finanční a 
jiné materiální, hygienické a potravinové pomoci? 

Bydlíte s dětmi v nevyhovujícím prostředí? 
Řešíte partnerské problémy a vzájemné fungo-
vání jako rodiče a partneři? A mnoho dalšího?

Centrum podpory rodiny tu může být pro vás, 
jako podpora na cestě ke změně vaší situace!

CENTRUM
PODPORY RODINY

Centrum podpory rodiny, KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov

Bc. Eva Biedermannová  734 318 360
vedoucí: Mgr. David Klaus  608 656 538
e-mail: cpr.tachov@kotec.cz

KOTEC

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Neděle 8. ledna v 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

POSTŘIŽINY

Divadelní předplatné skupiny Svozy (DJKT). 
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží  14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul.   14.35 hod.

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna:  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:  www.mks.tachov.cz

Pátek 13. ledna v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

STVOŘENÍ

Abonetní zájezd pro předplatitele skupiny VD4.
Divadelní představení Josepha Haydna.
Významné oratorní dílo - epické líčení stvoření 
světa, přičemž archandělové Gabriel, Uriel a Ra-
fael podrobně vyprávějí, jak Bůh při stvoření svě-
ta během sedmi dnů postupoval.
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Odjezd autobusu:
autobusové nádraží  17.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul.   17.35 hod.
Více informací na tel.: 774 744 830, 
maroszova@mkstc.cz.

Středa 25. ledna v 17.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

JÍZDÁRNA SVĚTCE A TACHOVSKÝ ZÁMEK

Cyklus promítání starých fotografií připravili 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Večerem provede a komentáře k dobovým fo-
tografiím přidá kastelán tachovského zámku 
Mgr. Pavel Voltr.

Tentokrát se prostřednictvím historických foto-
grafií a vyprávění vydáme po stopách tachovské-
ho zámku a jízdárny ve Světcích, včetně jejího 
bezprostředního okolí.

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJEME

Od středy 8. března
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Taneční kurz pro začátečníky bude zahájený 
ve středu 8. března.

Přihlášky a rozpis přesných termínů budou k dis-
pozici od ledna v Infocentru na náměstí a na webo-
vých stránkách MKS Tachov www.mkstc.cz.

Úterý 11. dubna od 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO

Divadelní představení.

Manželé Rollie a Dafné se shodou okolností do-
stanou do tíživé životní situace. Za každou cenu 
potřebují peníze, stejně jako jejich rodinný přítel 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 

odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou leč 
krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit film pro 
dospělé… Snaha těchto filmových amatérů baví 
diváky po celém světě už řadu let. Originální ko-
medie s originální zápletkou přináší nejen mnoho 
vtipných scén, ale i nečekaný příběh lásky a pře-
kvapivý happy end.

Vkusně a nevulgárně zpracované lechtivé téma 
v české premiéře uvádí Agentura Snů.

Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav 
Sypal, Eva Hráská a Petr Vojnar.

Režie: Robert Bellan. 

Vstupné 320 Kč

Neděle 23. dubna od 19.00 hod.
kinosál Mže

ADÉLA ELBEL 
PRVNÍ POLOČAS ROZPADU

Komička Adéla Elbel žije život, jak nejlíp 
dokáže. Ale protože to občas zas tak dobře 
nedokáže, dala vzniknout svému novému 80 
minutovému speciálu “Stand up your life: prv-
ní poločas rozpadu”, ve kterém mluví o tom 
nejpodstatnějším - tedy sama o sobě.

Přijďte se přesvědčit, jak dokáže být zábavná, 
stejně jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce 
k proseccu taky někdy fajn… Tuhle one woman 
show nechcete propásnout.

Adéla Elbel je stand-up komička a moderátor-
ka, pravidelně vystupuje s pořadem Na stojáka 
a  v  televizním pořadu Comedy club. Zabývá 
se  životem v popkulturním odkazu s přesahem  
do filosofie citátů moudrých lidí.

Vstupné 250 Kč
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PŘIPRAVOVANÉ KONCERTY 
PRO LETNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL
XXI. DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2023

Neděle 4. června v 15.00 hod. 
JAKUB PUSTINA & DAN HŮLKA
Klavírní doprovod Marta Vašková.

Vstupné 300 Kč

Neděle 27. srpna v 15.00 hod.
DUO SIEMPRE NUEVO & EPOQUE QUARTET

Vstupné 250 Kč

Neděle 10. září v 15.00 hod.
DASHA & PAJKY PAJK QUINTET

Vstupné 450 Kč

Na všechny plánované představení a koncerty 
je možnost zakoupení dárkových poukazů.

KINO
Kino v sále MKS, nám. Republiky 119 
v lednu nepromítá.

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI
ZMĚNA OD LEDNA

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
i v  tomto roce pravidelná odpoledne s názvem 
Odpolední klubík pro děti. Nově bude „klu-
bík“ jednou za čtrnáct dní a děti se přihlásí 
buď na pondělí, nebo na středu. Obojí nelze 
z důvodu stejného programu.

Děti se mohou těšit na tvořivé dílny, zábavné od-
poledne u deskových her, čtení nebo odpoledne 
plné kvízů a hlavolamů.

středa 4. ledna a pondělí 9. ledna
– společenské hry

středa 18. ledna a pondělí 23. ledna 
– tvořivá dílna – s poplatkem 40 Kč

Počet míst je omezen.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod. a 15.00–16.00 hod., 
pouze u tvořivých dílen jsou jiné časy, 
a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–17.00 hod.

Těšíme se na setkání s vámi 
u zajímavých filmů, které pro vás 
už nyní chystáme do nového kinosálu 
v Areálu Mže.

MKS TACHOV HLEDÁ DO SVÉHO 
TÝMU:

TECHNIKA
pracovní poměr na HPP, platové podmínky 
dle platných předpisů.

POKLADNÍ, ŠATNÁŘE/KU, 
UVADĚČE/KU
na DPP nebo DPČ.

V případě zájmu o pracovní pozice 
kontaktujte: resetka@mkstc.cz
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Pondělí 2. ledna – pondělí 6. února

ČTENÁŘSKÝ LIST

Literárně-výtvarná soutěž pro děti.

Chceš vyhrát knihu? Stačí si v dětském odděle-
ní knihovny vyzvednout čtenářský list, do kterého 
si zaznamenáš svou právě přečtenou knihu.

Termín odevzdání čtenářského listu je do pondělí 
6. února.

Na svůj čtenářský list nezapomeň napsat celé 
jméno a příjmení, věk, kontakt na rodiče.

Vyhodnocení a ocenění nejlepších příspěvků 
proběhne v  pondělí 13. února v 14.30 hod. 
v dětském oddělení knihovny.

Více informací a konkrétní úkoly se dozvíš pří-
mo v knihovně.

Úterý 3. ledna 10.00–12.00 hod.

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE

Účastníci si vyrobí malou zajímavou dekoraci.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč.

Úterý 17. ledna 10.00–12.00 hod.

LEDNOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky knihovny bude připravena 
nabídka nových knih a seznámení s autory.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ZA ROK 2022

Každý rok v lednu vyhlašujeme nejpilnějšího čte-
náře jak v dospělém, tak i v dětském oddělení, 
kteří přečetli za předešlý rok nejvíce titulů. Tito 
čtenáři od nás dostanou malou pozornost.

V lednu je zámek pro veřejnost 
uzavřený, probíhá generální úklid 
zámeckých komnat.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  373 700 893
e-mail:  info@tachovskyzamek.cz
webové stránky:  www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena)  12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

KURZY 2. POLOLETÍ
ŠKOLNÍHO ROKU 2022/23

PŘIHLÁŠKY:

–– Na veškeré kurzy je nutné se PŘIHLÁSIT 
předem.

–– Pro 2. pololetí školního roku 2022/2023 
je uzávěrka stanovena dle příslušných kurzů.

–– Termíny uzávěrek kurzů a přihlášky jsou 
k dispozici na webových stránkách www.re-
vis-tachov.cz (po výběru příslušného kurzu) 
nebo osobně v REVISu formou papírové při-
hlášky.

–– Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

–– Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen–leden, únor–červen).

–– Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

–– Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit kurz 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků.

1) KURZ ANGLIČTINY

Název kurzu Lektor Výuka Učebnice Zahájení Ukončení

NAVAZUJÍCÍ
ANGLIČTINA I

začátečníci
Bc. Petra Terčová PO 17.15-18.30

New Headway Beginner
(lekce 6-10)

6. 2. 2023 12. 6. 2023

2) KURZ NĚMČINY

Název kurzu Lektor Výuka Učebnice Zahájení Ukončení

NAVAZUJÍCÍ
NĚMČINA I
začátečníci

Mgr. Libuše Vavřínková PO 17.15-18.30
Studio 21 A1 
(lekce 7-12)

6. 2. 2023 12. 6. 2023

3) KURZ ČEŠTINY PRO CIZINCE

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2 700 Kč/pololetí
–– zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
–– cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení

Čeština pro cizince pro začátečníky
(určeno pro obyvatele z Ukrajiny)

Mgr. Libuše
Vavřínková

PO 18.45-20.00 6. 2. 2023 12. 6. 2023

4) POČÍTAČOVÝ KURZ

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení

PRÁCE S PC – individuální kurz
(10 hod.)

Ing. Roman Bartoš DLE DOHODY DLE DOHODY DLE DOHODY
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INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ (10 hod.)
–– 6 000 Kč/kurz, při dvou osobách 3 000 Kč/os.
–– Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.

–– Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin (nebo dle dohody). Konkrétní termín 
konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. 
Kurz se koná v prostorách REVIS.

–– Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.

5) KURZY JÓGY
Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení Cena

Jóga pokročilé Olena Martínková PO 18.30-19.30 23. 1. 2023 22. 5. 2023 1 500 Kč

Jóga pro začátečníky Zdeňka Sluková ÚT 17.00-18.00 14. 2. 2023 23. 5. 2023 1 500 Kč

Jóga pro mírně
pokročilé

Zdeňka Sluková ÚT 18.30-19.30 14. 2. 2023 23. 5. 2023 1 500 Kč

Jóga pro začátečníky Olena Martínková ST 18.30-19.30 8. 2. 2023 17. 5. 2023 1 500 Kč

Jóga pro začátečníky Zdeňka Sluková ČT 17.00-18.00 23. 2. 2023 1. 6. 2023 1 500 Kč

Jóga pro mírně
pokročilé

Zdeňka Sluková ČT 18.30-19.30 23. 2. 2023 1. 6. 2023 1 500 Kč

Pohybové kurzy zahrnují 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

6) ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO

7) ZUMBA
Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení Cena

Zumba Dagmar Kilkovská ST 17.00-18.00 8. 2. 2023 17. 5. 2023 1 500 Kč

8) LADIES STYLE

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení Cena

Ladies Style Kateřina Pavlíčková ÚT 15.30-16.30 7. 2. 2023 16. 5. 2023 1 500 Kč

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro  muže k vypracování postavy, ale také 
pro ženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

Otevírací doba:
pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)

Více informací najdete na našich webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

Název kurzu Lektor Výuka Zahájení Ukončení Cena

Aby tělo krásné bylo Dagmar Kilkovská PO 17.00-18.00 30. 1. 2023 29. 5. 2023 1 500 Kč
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Neděle 1. ledna v 15.00 hod.
náměstí

VÍTÁME NOVÝ ROK

Vystoupení hlavního sboru Tachovského 
dětského sboru.

Sobota 14. ledna 9.30–12.00 hod.
zámecký mlýn

DRUHÁ ZKOUŠKA VYSLOUŽILCŮ

V zámeckém mlýně se bude konat druhá zkouška 
vysloužilců TDS Tachov.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz

Čtvrtek 26. ledna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v  refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY
LEDEN – BŘEZEN
V období leden až březen bude muzeum 
o víkendech zavřeno.

Mimořádně bude o víkendech otevřeno 
v době konání akcí:

Neděle 8. 1. – otevřeno 14.00–17.00 hod. 
při Tříkrálovém koncertu.

Sobota 18. 2. – otevřeno 13.00–17.00 hod. 
při Masopustu.

Neděle 26. 3. – otevřeno 14.00–17.00 hod. 
při Smrtné neděli, kdy bude program 
Vynášení Morany a proběhnou velikonoční 
výtvarné dílny.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek  9.00–16.00 hod.
Středa  9.00–17.00 hod.
Po předběžné dohodě, možná změna v otevírací době. 

Neděle 8. ledna v 15.00 hod.

TŘÍKRÁLOVÝ CHARITATIVNÍ KONCERT

Tradiční charitativní akce.

V  podání žáků ZŠ Hornická v  Tachově, pod 
vedením paní učitelky Kláry Gažíkové, zazní 
ještě jednou vánoční koledy. Koncert navštíví 
Tři králové s  kasičkou charitativní sbírky, jejíž 
podstatná část bude použita pro tachovský 
hospic. 

V tento den je možné v době od 14.00 do 17.00 
hodin navštívit muzeum včetně výstav betlémů 
a  dětských výtvarných prací z  projektu Rok 
na vsi.

Vstupné zdarma
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Úterý 10. ledna v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

ŽIVOT V PAVLOVĚ STUDENCI

Na jednotlivých panelech jsou uvedeny infor-
mace ke kulturnímu, spolkovému, nábožen-
skému životu, ke školství i obživě obyvatel 
této dnes zaniklé obce.

Zveřejněno je i množství dobových fotografií. 
Výstava vznikla v rámci projektu č. 354 – Stopy 
minulosti Českého lesa. Projekt je financován 
z programu Cíl EÚS Česká republika – Svobod-
ný stát Bavorsko.

Výstava potrvá do 26. března.

BETLÉMY V MUZEU

Lidé si mohou i nadále prohlédnout velkoplošný 
betlém Wenzela Zellera, originální loutkový 
betlém a  pohyblivý tachovský betlém Karla 
Maňury.

Výstava betlémů potrvá do neděle 8. ledna.

ROK NA VSI

Projektová výstava vybraných výtvarných prací 
dětí a mládeže na téma jednotlivých lidových vý-
ročních svátků. Obrázky připomenou jak období 
adventu a Vánoc, tak Tři krále, masopust, vyná-
šení Morany a další více či méně známé svátky. 
Virtuální výstavu všech zaslaných prací si může-
te prohlédnout na www.muzeumtachov.cz v sek-
ci Projekt Rok na vsi.

Výstava potrvá do neděle 8. ledna.

MÍSTA POSLEDNÍHO ODPOČINKU 
SLOVÁKŮ V ČECHÁCH, NA MORAVĚ 
A VE SLEZSKU 

Výstava seznamuje s výsledky dokumentace 
slovenských hrobů ve vybraných pohraničních 
regionech ČR.

Připravilo ji Dokumentační a  muzejní středisko 
slovenské menšiny v  ČR z.s. díky finanční 
podpoře Úřadu vlády ČR, Sekce ochrany 
lidských práv a Úradu pre Slovákov žijúcich 
v zahraničí SR.

Výstava potrvá do 4. března.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 3. února v 8.00–15.00 hod.

PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU

Pro děti budou připraveny hry a drobné tvoření.

Sobota 18. února v 13.00 hod.

MASOPUST

Průvod městem a program v muzeu.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 894, 374 723 895
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

NABÍDKA KROUŽKŮ

Z lednu máte příležitost přihlásit se na kroužky 
na  druhé pololetí. Je možné, že se i v  dosud 
obsazených kroužcích uvolní místa, proto sle-
dujte naše webové stránky www.ddmtachov.cz 
a Facebook pro   více informací. Případně nás 
neváhejte kontaktovat.

OKRESNÍ KOLA 
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ

V  lednu organizujeme okresní kola předměto-
vých soutěží v dějepise a matematice.

Středa 18. ledna – DĚJEPIS

Středa 25. ledna – MATEMATIKA

Veškeré aktualizace či změny sledujte v sekci 
Předmětové soutěže na našich webových strán-
kách www.ddmtachov.cz. 

PŘIPRAVUJEME

Pátek 3. února

POLOLETNÍ PRÁZDNINY V MRAVENIŠTI

Pro děti připravujeme prázdninovou akci.

Pro aktuální informace sledujte také naše 
webové stránky www.ddmtachov.cz a Facebook. 

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: 

SmeTu pro pořádání vzdělávacích, kulturních, 
společenských, sportovních a dalších aktivit 
pro rodiny i širokou veřejnost. Chceme propojit 
místní organizace a  aktivní obyvatele s cílem 
oživit městský život v  Tachově a tvořit zde 
přátelské prostředí pro aktivní rodinný život.

Neděle 1. ledna – neděle 12. února

MRAZIVÁ ZIMA

V neděli 1. ledna startujeme mrazivou hledací 
hru.

Po našem městě postupně, během trvání hry, 
poschováváme šest vloček, na kterých budou 
indicie k vyřešení hádanky. Místa, kde budou 
schované jednotlivé vločky, zveřejníme formou 
básničky vždy pouze na našem Facebooku. 
Na  šest prvních úspěšných hádačů čeká malá 
pozornost.

První vločka se k vám snese hned 
v neděli 1. ledna.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.:  731 387 653
e-mail:   Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:   www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
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PŘIPRAVUJEME

Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný prostor. 
Průběžně pracujeme na projektech venkovních 
knihobudek, ty snad již brzy budou na světě.

Naším velkým a dlouhodobým cílem je výstavba 
velkého multifunkčního hřiště z přírodních 
materiálů na Minerálce. To je běh na dlouhou trať, 
s podporou města a veřejnosti to zvládneme.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

#SmeTuDobrovolně

Líbí se vám, co děláme?
Podpořte nás, potřebujeme to.
Máte asi tak hodinu týdně čas? Jste aktivní 
a chcete dělat něco smysluplného a užitečného? 
Rádi byste nabídli své znalosti či nápady?
Chcete poznat nové lidi?

Co to obnáší pomáhat spolku SmeTu?

Nabízí se mnoho způsobů, ale vždy se snažíme, 
aby u naší činnosti byla pohodová a  přátelská 
atmosféra. Můžete se zapojit do  organizace 
a  realizace akcí, administrativně vypomáhat, 
pracovat manuálně, pomáhat svými odborný-
mi znalostmi – spravování webových stránek, 
pomoc s PR, atd. Dobrovolníkem se může stát 
úplně kdokoliv od 15  let, horní věková hranice 
není omezena.

Jak se přihlásit?

Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz pod 
odkazem Podpořte nás. Zde najdete link na regis-
trační formulář. Nebo se nám ozvěte, jakkoliv je vám 
libo, třeba na  e-mail: spoleksmetu@gmail.com 
nebo přes Facebook: @spolekSmeTu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích a  pro-
jektech i vše o našem spolku se dozvíte na Face-
booku a webových stránkách www.smetu.cz.

Pojďte s námi oživit Tachov.

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail:  hospic@hospiczapad.cz
web:  www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce  tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka  tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

–– domácí paliativní péče

–– zdrav. a soc. služby multidisciplinárního týmu

–– sociální poradenství pro klienty, jejich blízké 
a veřejnost

–– psychosociální podpora (psycholog, kaplanka)

–– poradenství pro pozůstalé

–– zápůjčky pomůcek a zdrav. prostředků

–– osvěta pečujících osob
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NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
–– lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační 
pracovník, dobrovolnická pomoc.

Domácí paliativní péči našeho rozsahu není 
možné pro náročné požadavky na personální 
obsazení týmu financovat za přímé podpory 
z  veřejných zdravotních pojišťoven. Financová-
ní hospice je tudíž uskutečňováno především 
z darů a grantů, které jsou pro činnost hospice 
nezbytné. Pro  podporovatele  je k dispozici 
účet: 6169719309/0800.

Uveďte prosím poznámku k převodu „dar“. 
Za  každý finanční příspěvek, kterým podpoříte 
činnost hospice, vřele děkujeme!

Více informací na telefonu 722 982 914.

Neděle 1. ledna – neděle 15. ledna

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Na různých místech Tachova bude od 1. do 15. 
ledna probíhat koledování a budou umístěny 
statické pokladničky v  rámci tradiční Tříkrálové 
sbírky.

Neděle 1. ledna v 10.00 hod.
– zahájení Tříkrálové sbírky v rámci bohoslužby 

v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Tachově

Pátek 6. ledna 16.00 – 20.00 hod.
– Tříkrálová koleda pod vedením Ivy a Juraje 

Csanálosi, kteří vypraví více než deset 
skupinek tříkrálových koledníků z  51. Přední 
hlídky Royal rangers a  Dětského domova 
v Tachově.

Neděle 8. ledna v 15.00 hod.
– Tříkrálový koncert v  Muzeu Českého lesa 

v Tachově.

Citace z webu sbírky: „Tříkráloví koledníci dnes, 
stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi boží požehná-
ní a poselství milosrdné lásky a prosí přitom 
o  příspěvek pro lidi v nouzi. Tříkrálová sbír-
ka je též svátkem solidarity. Zprostředkovává 
mezigenerační setkávání a soudržnost. I  bě-
hem krátké chvíle umožňuje zažít pocit radosti 
a vzájemnosti, a právě to je jejím největším po-
sláním a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky 
i dárce představuje unikátní příležitost k tomu 
začít nový rok dobrým skutkem.“

Tříkrálovou sbírku můžete podpořit také 
darem do  ONLINE kasičky, zaslat dar přes 
složenku, či převodem 66008822/0800 pod 
variabilním symbolem 777930042.

Děkujeme za vaše dary do Tříkrálové sbírky, vel-
ká část vykoledovaných prostředků bude vráce-
na do našeho regionu a použijeme je na fungo-
vání domácího hospice.
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Otevírací doba: úterý–středa  12–15 hod. 
	 čtvrtek  12–17 hod. 
 
Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V LEDNU:

  5. 1.	 –	 Petr Vaďura čte z knihy Otfrieda 
Preusslera Útěk do Egypta přes 
Království české,

12. 1.	 –	 Rudolf Tomšů a Slavomír Kozák 
uvádějí program „200 nejlepších 
anekdot mého života“, jehož premiéra 
proběhla v prosinci v  pražské 
městské knihovně,

19. 1.	 –	 Petra Plášilová čte z knihy Antoine 
Lauraina Prezidentův klobouk,

26. 1.	 –	 Rudolf Tomšů uvádí záznam projevu 
spisovatele Zdeňka Mahlera „K české 
národní povaze“.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  1. 1.	–	 Nový rok: Kazatel

  8. 1.	–	 Tři mudrci: Matouš

15. 1.	–	 První učedníci: Jan

22. 1.	–	 host na kazatelně: Milan Mrázek

29. 1.	–	 Blahoslavenství: Matouš

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanále YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.:  799 526 151
e-mail:  tachov@umc.cz
webové stránky:  www.umctachov.cz
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 1. ledna v 10.00 hod.

NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ

Mše Svatá bude spojená se zahájením Tříkrálové 
sbírky a se zpěvem Veni Sancte Spiritus jako 
prosbou o pomoc Ducha Svatého do nového roku.

átek 6. ledna v 18.00 hod.

SLAVNOST TŘÍ KRÁLŮ

Na slavnost Tří králů bude mše svatá spojená 
se žehnáním vody, soli, kadidla, křídy, zlata a dal-
ších předmětů. Následovat bude jednotlivě, dle 
individuální domluvy, žehnání příbytků a domovů 
všem nahlášeným zájemcům.

Neděle 8. ledna v 10.00 hod.

SLAVNOST KŘTU PÁNĚ

Při mši svaté si lidé obnoví svoje křestní sliby.

Sobota 14. a 28. ledna v 16.00 hod.

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ

Kurz večerního katechismu na faře ve farním sále.

Pravidelné bohoslužby:

–– každou středu v 18.00 hod.
–– každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

–– každý pátek v 18.00 hod.
–– každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  farnost.tachov@bip.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu

OSTATNÍ
AKCE

Do středy 11. ledna

ALEJ ROKU 2022
Podpořte v  tradiční anketě Alej roku tachov-
skou alej u minerálního pramene.

Již 12 let vyhlašuje spolek Arnika anketu Alej 
roku. Cílem je upozornit na krásu, význam a uži-
tek, které nám přinášejí aleje a stromořadí podél 
cest i ve volné krajině. O vítězi ankety rozhoduje 
hlasování veřejnosti.

Za Plzeňský kraj je nominováno 6 alejí, z nichž 
jedna je i z Tachova, a to alej k minerálnímu 
prameni. Pokud chcete tuto alej podpořit, mů-
žete hlasovat na www.alejroku.cz. Zde kliknete 
na  „hlasujte pro alej“, potom na Plzeňský kraj 
a Alej u minerálního pramene. Zde budete mu-
set vyplnit požadované údaje a odeslat je. Hlas 
je platný až po potvrzení odkazu, který obdržíte 
na váš e-mail.

Hlasovat je možné pouze jednou, 
a to do 11. ledna.

Bylo by hezké, kdyby se jednou i tachovská 
alej stala Alejí roku. Loňská vítězná Klokotská 
alej získala téměř tisíc hlasů, tak pojďme zku-
sit, zda by se to nepodařilo i nám.

www.alejroku.cz

Sobota 14. ledna od 20.00 hod.
kulturní dům Maršovy Chody

SIFON ROCK

Kapelu Sifon není třeba fanouškům západo-
českého rocku představovat. Na scéně pů-
sobí již více než 40 let a dodnes nabízí svým 
posluchačům osobitou vlastní hudbu, nadča-
sové texty a  nezapomenutelnou atmosféru při 
živých vystoupeních.

Od 20 hodin vystoupí skupina Travex, 
od 21 hodin skupina Sifon rock.

Vstupné 300 Kč
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Vzhledem k všeobecnému zdražování jsme 
nuceni na všech sportovištích upravit ceníky.  

Veškeré aktuální informace o provozu měst-
ských sportovišť i úpravy ceníků návštěvníci 
naleznou na www.sportoviste-tachov.cz nebo 
na Facebooku Sportoviště Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU:

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod.	 – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod.	– mini plavání
15.30–16.30 hod.	– dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod.	– plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod.	 – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod.	– aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod.	– plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Týdenní rozpisy ledové plochy zimní-
ho stadionu v  Tachově jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz.

Zde najdete také termíny veřejného bruslení.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 7. ledna 9.00–13.00 hod.
kopaná

TURNAJ MINIPŘÍPRAVEK

Sobota 7. ledna 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK KARPEM HOLÝŠOV
krajský přebor mužů

Neděle 8. ledna 9.00–15.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR MINIŽÁKYŇ U12

Sobota 14. ledna 9.00–16.30 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 14. ledna 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BSK TATRAN KRASLICE
západočeská liga žen

mobil:  777 047 767
tel.:  374 724 567
e-mail:  info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz
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Sobota 21. ledna 8.30–16.00 hod.
futsal

KRAJSKÝ PŘEBOR U15

Sobota 21. ledna 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – SKB ROKYCANY
krajský přebor mužů

Neděle 22. ledna 8.30–20.00 hod.
futsal

KRAJSKÝ PŘEBOR U13

Sobota 28. ledna 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 28. ledna 15.00–18.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR MINIŽÁKYŇ U11

Sobota 28. ledna 19.00–21.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK LOK. KARLOVY VARY
západočeská liga žen

Neděle 29. ledna 8.30–16.45 hod.
házená

PLZEŇSKÁ LIGA STARŠÍCH ŽÁKYŇ

Od 1. ledna vešel v platnost nový vzor propustek 
do hraničního pásma. Držitelé průkazek si mu-
seli podat žádost o výměnu nebo o vydání no-
vého průkazu. Platnost starého průkazu končila 
k 31. 3. 1973.

Změny ve funkcích: ředitelem ČSAD se stal 
Jan Kodým, ředitelem Lesního závodu Tachov 
Ing. Václav Kůst.

5. 1. zahájilo činnost okresní vysílání rozhlasu 
po drátě. Vysílalo se každý pátek od 18 hodin. 
Pravidelné týdenní relace informovaly o důleži-
tých událostech v našem okrese.

O stravování žáků tachovských škol pečoval 
kolektiv školní jídelny vedený Marií Bublíkovou 
v  ZDŠ, ul. Karoliny Světlé. Jedenáct pracovnic 
zajišťovalo v ne příliš vyhovujícím prostředí stra-
vu pro téměř 1 000 dětí.

MO ČSŽ měla 30. 1. veřejnou schůzi v  sále 
OKS (na náměstí) spojenou s  přednáškou 
dr. Jitky Ušákové.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LEDEN

Při ODP pracoval už dva roky rybářský krou-
žek pod vedením J. Tomáška. Letos se kroužek 
připravoval na rybářskou olympiádu. Schůzek 
se  v  loňském roce zúčastnilo 145 mladých ry-
bářů.

Na plenárním zasedání OV Českého svazu 
včelařů u příležitosti 100. výročí založení včelař-
ské organizace byly předány pamětní plakety. 
Z  Tachova si ji odnesli: Knotek, Havránek, Po-
láček, Javorský.

Členové Českého svazu chovatelů drobného 
hospodářského zvířectva organizace Tachov 
I  a  II se pochlubili výsledky své činnosti na vý-
stavě slepic, králíků a holubů ve výstavní hale 
v Chodské ul.

V Plastimatu byla vyhodnocena soutěž nejlep-
ších pracovníků. Vyhodnoceni byli: řidič náklad-
ní dopravy Josef Pěchouček, vedoucí oddě-
lení PaM Leopold Urban, mistr údržby Václav 
Hadrava, zedník František Obzár a lisařky Josefa 
Bolfová, Helena Fruhaufová a Jana Šimoneková.
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KOVO Cheb, tachovská provozovna závodu dál 
rozšiřovala export. Vedle socialistických států 
byl zájem o zboží různého sortimentu i v západ-
ním Německu, Holandsku a Belgii. Vydatným 
pomocníkem zaměstnancům Sběrných surovin 
byly tzv. paketovací lisy pro lisování sběrového 
papíru. I ty vyráběla tachovská provozovna závo-
du Cheb.

Ing. František Muchna přestřihl pásku a předal 
do užívání zbrusu nový závod - dopravní podnik 
ČSAD v Tachově, který byl nejmodernější v Zá-
padočeském kraji.  Měl velmi prostorné dílny, 
lakovnu, mechanickou umývárnu a to vše vybave-
né nejmodernějším technologickým zařízením.  
Byl rovněž dobře vytápěn pomocí teplovodu 
z Plastimatu.

V klubovně OKS lákala k návštěvě tematická vý-
stava „Krajina ve fotografii“ sestavená ze snímků 
členů tachovské pobočky Svazu fotografů.

Kino Hraničář v  lednu 1973 promítalo: český 
film Lupič legenda, francouzský film Vrahové po-
řádku, československo-jugoslávský film Dvě věci 
pro radost, sovětský film Snacha, anglický film 
Běsnící měsíc.

OKS inzerovalo na březen kurz promítačů na 16 mm.

Zájemci o aktivní činnost v mužské vokální skupi-
ně se měli přihlásit na OKS u Emiliána Dekoje.

OKS připravilo večer poezie a hudby: Kytici 
K. J. Erbena recitovala členka činohry ND v Pra-
ze Vlasta Fabiánová, za klavírního doprovodu 
Dagmar Šimonkové.

Plesová sezóna byla zahájena společenským 
plesem Čs. strany lidové. Pak na tanečním par-
ketu tančili baráčníci, poté pracovníci LSD Jed-
nota, dále OÚNZ, SRPŠ Kostelní ul. a poslední 
ples v lednu patřil rybářům.

KOPANÁ

Dukla – SK Mariánské Lázně  3 : 0
V prvním kole zimního turnaje hostila Dukla další 
divizní mužstvo. Po dobrém výkonu zvítězili vojáci.

Sportovci Českého lva hodnotili sezónu. Zvolili 
nový výbor a předsedu TJ, kterým se stal Rudolf 
Coufal. Nejlepší hráč A mužstva Ruda a jako nej-
úspěšnější střelec byl oceněn Chada. Vyhodno-
ceni byli dlouholetí a aktivní členové TJ – Pekár, 
Brouzda, Diviš, Stelzener, Srba, Červeň, Sedlá-
ček, Nový.

BASKETBAL

SVA Holýšov – Sj Plastima  88 : 84
Výborně zahrál Karel Kříž, který je po první po-
lovině krajského přeboru v čele tabulky střelců. 
Dále Krýsl, Fořt a Líbenek.

Slavia Plzeň VŠ „B“ – Sj. Plastimat  50 : 53.
Po první polovině jsme na 5. místě a jako no-
váček soutěže to považujeme za úspěch, řekl 
vedoucí oddílu Klesa.

Slavia Lékařská fakulta Plzeň – Sl. Plastimat 72 : 63
Kapitán Karel Kříž byl ve výborné formě a patřil 
k nejlepším hráčům tohoto družstva.

ODBÍJENÁ

Konalo se první kolo III. ročníku o Pohár ÚV 
ČSTV v roce 1973. Zúčastnilo se 23 nejlepších 
žákovských družstev z  celé ČSSR. Na turnaji 
byla vyhlášena „ideální šestka hráček“ do které 
byly z Tachova zařazeny: Irena Jeřábková a Alena 
Veselá. Nutno pochválit výkon nejmladších: 
Staňky Kajerové a Stáni Polanové, která v den 
turnaje oslavila své 12. narozeniny.

HOKEJ – krajský přebor

Nejlépe si v  první polovině soutěže vedli hráči 
Slavoje Plastimat (3. místo v tabulce). Nový tre-
nér mužstva M. Vrba. Nejlepší hráči: brankář 
František Lindner a první útok ve složení Hutta, 
Major, Brouza, který byl také nejproduktivnějším 
hráčem.

Slavoj – Sokol Bor  3 : 2
Slovan Františkovy Lázně – Slavoj  5 : 6
Hokejisté si připsali na své konto 4 body. 

Retro z Tachovské jiskry č. 1–4
zpracovala Marie Mirtlová






